ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XƯƠNG GIANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật

công trình: Cải tạo, sửa chữa công trình HTKT (đường giao thông,

 rãnh thoát thải...) trên địa bàn Phường Xương Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XƯƠNG GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 về Quản lý chất lượng công trình và Bảo trì công trình xây dựng; số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự

án đầu tư xây dựng công trình; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về Quản lý

chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD

ngày 31/8/2021 hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự án và

tư vấn đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 29/2021/QĐ-UBND

ngày 13/7/2021 về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt

động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND

ngày 09/7/2022 và số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 26/4/2024 của HĐND thành

phố về việc phân bổ chi tiết một số nhiệm vụ chi tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND

ngày 15/12/2023 của HĐND thành phố;

Theo đề nghị của Bộ phận Địa chính - Xây dựng phường tại Tờ trình ngày

27/5/2024; Báo cáo thẩm định ngày 28/5/2024 của Bộ phận Tài chính - Kế toán phường.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật công

trình: Cải tạo, sửa chữa công trình HTKT (đường giao thông, rãnh thoát thải...)

trên đia bàn Phường Xương Giang, với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, sửa chữa công trình HTKT (đường giao thông,

rãnh thoát thải...) trên địa bàn Phường xương Giang.

2. Địa điểm xây dựng: Phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang.

3. Chủ đầu tư: UBND Phường Xương Giang.

4. Nội dung quy mô xây dựng

* Tổ dân phố Thành Non:

- Ngõ 59, đường Nguyễn Huy Bính: Đổ bê tông mặt đường.

- Ngách 4, ngõ 82, đường Nguyễn Huy Bính: Đổ bê tông mặt đường +

rãnh thoát nước.

* Tổ dân phố Chùa Thành: Ngõ 146, đường Lều Văn Minh: Đổ bê tông

mặt đường + rãnh thoát nước.

* Tổ dân phố Nam Giang 1: Ngõ 273, đường Xương Giang: Đổ bê tông

mặt đường + rãnh thoát nước.

5. Nội dung công tác khảo sát, lập Báo cáo KT-KT

- Nội dung khảo sát: Điều tra, thu thập tài liệu, thông tin gồm: Hạ tầng kỹ

thuật, vị trí điểm đấu nối thiết bị; các định mức, đơn giá, giá vật liệu để phục vụ

lập tổng mức đầu tư.

- Nội dung Báo cáo KT-KT phải tuân thủ theo Luật Xây dựng và các văn

bản hướng dẫn hiện hành của Nhà nước, cụ thể:

+ Nội dung Báo cáo Kinh tế-Kỹ thuật: Theo Điều 55, Luật Xây dựng năm

2014; hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công công trình phải tuân thủ theo đúng các quy

chuẩn, tiêu chuẩn thiết kế hiện hành của Nhà nước;

+ Xác định tổng mức đầu tư dự án: Thực hiện theo đúng Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2020 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021; Quyết định 1338/QĐ-UBND

ngày 01/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc công bố các Bộ đơn giá xây

dựng công trình tỉnh Bắc Giang...

6. Kinh phí và nguồn vốn thực hiện

* Kinh phí: Tổng: 6.316.000đ + 53.628.000đ = 59.944.000đ (Bằng chữ:

Năm mươi chín triệu, chín trăm chín mươi tư nghìn đồng). Trong đó:

3

- Chi phí xây dựng, thiết bị tạm tính trước thuế: 6.316.000đ;

 - Kinh phí lập Báo cáo Kinh tế-Kỹ thuật: 919.555.000 x 5,4% x 1,08 =

53.628.000đ.

* Nguồn vốn: Ngân sách thành phố hỗ trợ.

7. Tiến độ thực hiện: Lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật: 10 ngày.

8. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng: Theo quy định hiện hành của

Nhà nước.

Điều 2. Bộ phận Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế toán phường có

trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây

dựng phường, các tổ dân phố và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để T/h);
- Chủ tịch UBND thành phố (để B/c);
- Phòng QLĐT, TC-KH thành phố (để B/c);
- TT. Đảng uỷ, HĐND phường (để B/c);
- Lãnh đạo UBND phường;
- Lưu: VT, HS.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vượng

		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T09:52:35+0700

		2024-05-28T10:03:03+0700

		2024-05-28T10:04:52+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T10:05:30+0700